23Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.113

Art. 2º Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas
pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, estão
contidas as atribuições de Gestor e de Fiscal ora designados, sob
pena de responsabilidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
<#ABC#404289#23#469709/>

Protocolo 404289

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#404353#23#469785>

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 001/2023 - SEAPA/GO

Em atendimento ao item 13, alínea “a” e “e” do Parecer nº 166/2023
da Procuradoria Setorial da SEAPA, e;
Considerando o art. 4º da Lei Federal nº 14.628, 20 de julho de 2023,
Considerando a Portaria nº 135/2023 SEAPA que instituiu no
âmbito desta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, a Comissão Especial do Programa de Aquisição de
Alimentos no Estado de Goiás - PAA Goiás.
Considerando o Edital de Chamamento Público nº 001/2023 SEAPA,
Considerando a Ata nº 02/2023 da Comissão Especial do Programa
de Aquisição de Alimentos no Estado de Goiás que julgou os recursos
apresentados e aprovou o Resultado Definitivo do Chamamento
Público nº 001/2023;
Considerando o Resultado Definitivo do Chamamento Público
nº 001/2023, que relacionou nominalmente os 841 (oitocentos e
quarenta e um) produtores, Agricultores Familiares, selecionados
para o fornecimento de alimentos ao PAA Goiás;
Considerando a publicação do Resultado Definitivo do Chamamento
Público nº 001/2023 no Diário Oficial de Goiás e Jornal de Grande
Circulação no Estado, e;
Em cumprimento ao art. 33, inciso X, da Lei Estadual 17.928/2012,
RATIFICO, em todos os seus termos, o Resultado Definitivo do
Chamamento Público nº 001/2023, da Comissão Especial do
Programa de Aquisição de Alimentos no Estado de Goiás - PAA
Goiás, que declarou aptos ao fornecimento de alimentos, os 841
(oitocentos e quarenta e um) produtores, Agricultores Familiares,
relacionados no Resultado Definitivo, pelo quantitativo informado
nas suas propostas de vendas, limitado ao valor de R$ 15.000,00
(quinze mil reais) por produtor.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia/GO, aos 29 dias do
mês de novembro de 2019.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado da SEAPA

<#ABC#404353#23#469785/>

Protocolo 404353
<#ABC#404387#23#469825>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 005/2023
PROCESSO: 202317647001727
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Alexânia - CNPJ nº
01.298.975/0001-00.
OBJETO: 01 (um) CAMINHÂO FORD Cargo - 1519 e 01 (uma)
RETROESCAVADEIRA - CASE - 580N 4X4 CAB.
DATA DE ASSINATURA: 29 de agosto de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 29 de agosto de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#404387#23#469825/>

Protocolo 404387
<#ABC#404390#23#469827>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 013/2023
PROCESSO: 202317647001740
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Cabeceiras - CNPJ nº
01.740.430/0001-02.

OBJETO: 01 (um) CAMINHÂO FORD Cargo - 1519.
DATA DE ASSINATURA: 29 de agosto de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 29 de agosto de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#404390#23#469827/>

Protocolo 404390

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#404463#23#469906>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
005/2022-SIC

Espécie: Produto.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 32.731.791/0001-16.
Contratada: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS EIRELI,
CNPJ nº 00.961.053/0001-79.
Objeto: Prorrogação da vigência, por mais 12 (doze) meses, com
reajuste dos valores com base na variação IPCA-IBGE, apurado no
período de 01/2022 a 12/2022.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II e §2º, e artigo 65, inciso I,
“a”, II e §8º, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Processo nº: 2022.1760.400.2895
Valor Global: R$ 12.432,00 (doze mil quatrocentos e trinta e dois
reais).
Vigência: 08/08/2023 a 07/08/2024.
Assinaturas:
Pela Contratante: Joel de Sant’Anna Braga Filho
Pela Contratada: Rafael Antônio da Fonseca Martins

Goiânia, 07 de agosto de 2023

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#404463#23#469906/>

Protocolo 404463

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#404504#23#469955>

ERRATA

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-RETOMADA

PROCESSO Nº 202319222000583
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

No item 2.2.2 do edital:

Onde se Lê: A entrega dos produtos será realizada na GERÊNCIA
DE MARKETING E PROMOÇÃO DO TURISMO da Goiás Turismo
em dia útil, de expediente normal, entre 8 e 12 horas ou entre 14 e
18 horas, no endereço RUA 30, s/n, Bl. A, 2º Andar do Centro de
Convenções de Goiânia - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO
- CEP 74015-180.

Leia-se: A entrega dos produtos será realizada, conforme item 19 do
Termo de Referência.

Paulo Rogério Mendes de Queiroz
Pregoeiro - SER

<#ABC#404504#23#469955/>

Protocolo 404504

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#404111#23#469495>

Extrato de Notas de Empenho

Processo: 202320920000646. Nota de Empenho número 0017,
Valor R$ 5.493,70, emitida em 25/08/2023, beneficiária: Cruzeiro do
Sul Comercial Ltda ,CNPJ 04.765.359/0001-00; Nota de Empenho
número     0018, Valor R$ 7.300,00 ,  emitida em 28/08/2023,
beneficiária: Canaã Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fddf5a1e